Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 48»

(МАДОУ «Детский сад № 48»)
636071, Томская область, г. Северск, ул. Горького, 15А

тел. (83823) 54-89-98, 53-36-96, 53-30-54

ПРИКАЗ

от 02.03.2022 г. №29

Об организации работы по реализации регионального проекта

В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской области «О
реализации мероприятий проекта «Развитие пространственного мышления дошкольников как
основы формирования естественно-научных, цифровых и инженерных компетенций человека
будущего» на территории Томской области в 2022 году» от 11.02.2022 г. № 169-р, Приказом
Управления образования Администрации ЗАТО Северск «О реализации регионального проекта
дошкольного образования «Развитие пространственного мышления дошкольников как основы
формирования естественно-научных, цифровых и инженерных компетенций человека
будущего» от 08.09.2021 г. № 305,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации Муниципальной программы «Развитие
пространственного мышления дошкольников, как основы формирования естественнонаучных,
цифровых и инженерных компетенций человека будущего ЗАТО Северск».

2. Назначить координатором работы по данному направлению от МАДОУ «Детский
сад № 48» заместителя заведующего по воспитательно-методической работе Шайдулину Е.З.

3. Создать творческую группу педагогов МАДОУ «Детский сад № 48» по разработке
управленческого проекта и плана мероприятий по реализации Муниципальной программы
«Развитие пространственного мышления дошкольников, как основы формирования
естественнонаучных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего ЗАТО
Северск» в составе:

- Скащук Ю.В., старший воспитатель;
- Бурдюгова Л.О., старший воспитатель;
- Лунд Л.И., педагог-психолог;
- Голдыш Н.С., воспитатель;
- Махова Е.Ю., воспитатель;
- Кишкова Е.В., воспитатель;
- Семенникова Г.В., воспитатель.
4. Творческой группе разработать план мероприятий по реализации Муниципальной

программы «Развитие пространственного мышления дошкольников, как основы формирования
естественнонаучных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего ЗАТО
Северск» в срок до 20.03.2022 г.

5. Творческой группе разработать управленческий проект по реализации
Муниципальной программы «Развитие пространственного мышления дошкольников, как
основы формирования естественнонаучных, цифровых и инженерных компетенций человека
будущего ЗАТО Северск» в срок до 31.03.2022 г.

6. Контроль за реализацией мероприятий оставляю за собой.

Заведующий
МАДОУ «Детский сад № 48» Л.В. Арутюнян